
Contacto

Teléfono +34 971838393
Fax +34 971838094
Correo Electrónico contratacio@santllorenc.cat

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, s/n
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/2297 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2024 a
las 14:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consell d'Administració de Bellver S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santllorenc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5WeyNrpgbHEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una carretilla elevadora contrapesada nueva para uso del
departamento de Servicios Generales del Ayuntamiento de Sant Llorenç des Cardassar

Suministro de una carretilla elevadora contrapesada nueva para uso del departamento de Servicios GeneralesDescripción 
del Ayuntamiento de Sant Llorenç des Cardassar
Valor estimado del contrato 30.578,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.578,51 EUR.

Clasificación CPV
42415100 - Carretillas elevadoras.
42415110 - Carretillas elevadoras de horquilla.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: el suministro deberá ser entregado en un plazo máximo de 3 meses a partir del día siguiente a la
formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.santllorenc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5WeyNrpgbHEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.595 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MAINSA LIFT S.L.U
NIF B39885470
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RECTA DE HERAS KM 11
(39792) HERAS España

Contacto

Teléfono +34 687756197

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.790 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.205,9 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 11/10/2024
Plazo de Formalización Del 14/10/2024 al 04/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ordinario
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A08qOt1NagjFtFMfILzpi21OZrqIIPr3cetCfEai63hk6a6n9hAnjzPXX8Pth4FMs8/UW3a7khSNugKw6%2B1ulOXqRou1yZfp5bchqTU4KFCCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Secretaria

Dirección Postal

Plaça Ajuntament, 1
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/09/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Proposición evaluable mediante la aplicación de fórmulas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pzYnk23wz5bpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000014386580 |  2024-001085673 | Mon, 14 Oct 2024 14:56:55:696 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150873042864281857743082937230398300510 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pzYnk23wz5bpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

